
 

2024 年 4 月 緑区マンション管理組合交流会ご案内 

 

時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

3月は、国土交通省で現在検討されているマンション標準管理規約の見直し（案）をご案

内させていただき、各管理組合様から活発なご意見をうかがうことが出来たと思います。 

新年度の 4月は、最近のマンション管理組合に係る裁判事例についてご案内したいと思い

ます。同様に各管理組合様からご意見をおうかがいできればと存じます。 

何卒、ご参加をよろしくお願いいたします。 

 

【注意事項】 

① 出席者はマスクの着用をお願いします。（各自で用意） 

② 出席者は体調をチュックし、体調不良がある場合はご参加をご遠慮下さい。 

③ 当日は換気及び共用物の衛生管理（室内清掃）にご協力いただきます。 

 

記 

 

■ 開催日：4月 7日（日）9:30～11:30（第 1・日曜日） 

■ 場 所：白山地区センター(TEL 045-935-0326) 

■ テーマ 

１． 最新情報について（各相談員より） 

２． 最近のマンション管理組合に係る裁判事例について 

３．参加管理組合による意見交換（日常の運営面に係る問題点等） 

 

尚、上記に係る課題について事前に飯田事務局までお申し出頂ければ、資料等を準備致しま

す。 

   <追 伸> 

■ 『横浜市マンション管理組合サポートセンター(SC)事業』について 

横浜市とマンション管理組合支援４団体（神奈川県マンション管理士会、日本住

宅管理組合協議会神奈川県支部、横浜マンション管理組合ネットワーク、建物ド

クターズ横浜）による共催の協働事業です。 

■ 緑区ＳＣ相談員：飯田・井上・八木・宮井・村田の５名 

■ 詳細は、下記の横浜市管理組合サポートセンターホームページをご覧下さい。 

http://www.yokohama-ysc.jp/ 

■ お問合せは、事務局 飯田正明まで。 

メールアドレス：masaiida@p06.itscom.netＴＥＬ：０４５－９２２－１４０５ 

 


